

Date of Semester 1 Exam - 08.06.2025 பருவம் 1 தேர்வு தேதி - 08.06.2025		 OFOS - ACPM SUNDAY SCHOOL MINISTRY Sunday School Schedule - 2025 ஞாயிறுப் பள்ளி அட்டவணை - 2025 (Semester/பருவம் 1)		Semester 1 Portions பருவம் 1 பகுதிகள் KG Classes - Lesson/பாடம் 1-5 1st - 11th Std - Lesson/பாடம் 1-10 Senior 1st Year - Lesson/பாடம் 1-8 Senior 2nd Year - Lesson/பாடம் 1- 12
DATE/தேதி	KG CLASSES/கேஜி வகுப்புகள்	1 to 11th Std/வகுப்பு/களா	Senior 1st Year/சீனியர் முதலாம் ஆண்டு	Senior 2nd Year/சீனியர் இரண்டாம் ஆண்டு
05.01.2025	SECTIONING OF CLASSES / வகுப்புகளின் பிரிவு			
12.01.2025	Lesson/பாடம் 1	Lesson/பாடம் 1	Lesson/பாடம் 1	Lesson/பாடம் 1
19.01.2025	Lesson/பாடம் 1 Revision/திருப்புதல்	Lesson/பாடம் 2	Lesson/பாடம் 2	Lesson/பாடம் 2
26.01.2025	PATTABIRAM CONVENTION / பட்டாபிராம் கன்வென்ஷன்			
02.02.2025	Lesson/பாடம் 2	Lesson/பாடம் 3	Lesson/பாடம் 3	Lesson/பாடம் 3
09.02.2025	Lesson/பாடம் 2 Revision/திருப்புதல்	Lesson/பாடம் 4	Lesson/பாடம் 3	Lesson/பாடம் 4
16.02.2025	Class Test/வகுப்புத்தேர்வு – I (Lesson/பாடம் 1&2)	Class Test/வகுப்புத்தேர்வு – I (Lesson/பாடம் 1 to 4)	Class Test/வகுப்புத்தேர்வு – I (Lesson/பாடம் 1 to 3)	Class Test/வகுப்புத்தேர்வு – I (Lesson/பாடம் 1 to 4)
23.02.2025	Lesson/பாடம் 3	Lesson/பாடம் 5	Lesson/பாடம் 4	Lesson/பாடம் 5
02.03.2025	Lesson/பாடம் 3 Revision/திருப்புதல்	Lesson/பாடம் 6	Lesson/பாடம் 5	Lesson/பாடம் 6
09.03.2025	Lesson/பாடம் 4	Lesson/பாடம் 7	Lesson/பாடம் 6	Lesson/பாடம் 7 & 8
16.03.2025	Lesson/பாடம் 4 Revision/திருப்புதல்	Class Test/வகுப்புத்தேர்வு – II (Lesson/பாடம் 5 to 7)	Class Test/வகுப்புத்தேர்வு – II (Lesson/பாடம் 4 to 6)	Class Test/வகுப்புத்தேர்வு – II (Lesson/பாடம் 5 to 8)
23.03.2025	Class Test/வகுப்புத்தேர்வு – II (Lesson/பாடம் 3&4)	Lesson/பாடம் 8	Lesson/பாடம் 7	Lesson/பாடம் 9 & 10
30.03.2025	SPECIAL PRAYER / விசேஷ ஜெபம்			
06.04.2025	Lesson/பாடம் 5	Lesson/பாடம் 9	Lesson/பாடம் 8	Lesson/பாடம் 11
13.04.2025	Lesson/பாடம் 5 Revision/திருப்புதல்	Lesson/பாடம் 10	Lesson/பாடம் 8	Lesson/பாடம் 12
20.04.2025	EASTER HOLIDAY / ஈஸ்டர் விடுமுறை			
27.04.2025	Class Test/வகுப்புத்தேர்வு – III (Lesson/பாடம் 5)	Class Test/வகுப்புத்தேர்வு – III (Lesson/பாடம் 8 to 10)	Class Test/வகுப்புத்தேர்வு – III (Lesson/பாடம் 7 & 8)	Class Test/வகுப்புத்தேர்வு – III (Lesson/பாடம் 9 to 12)
01.05.2025 To 31.05.2025	SUMMER HOLIDAYS / கோடை விடுமுறை நாட்கள்			
01.06.2025	MODEL EXAM / மாதிரித் தேர்வு			
08.06.2025	SEMESTER - 1 EXAMINATION / பருவம் - 1 தேர்வு			



OFOS - ACPM
SUNDAY SCHOOL MINISTRY
Sunday School Schedule - 2025
ஞாயிறுப் பள்ளி அட்டவணை - 2025
(Semester/பருவம் 2)

Semester 2 Portions
பருவம் 2 பகுதிகள்
KG Classes - Lesson 6-10
1st - 11th Std - Lesson 11-20
Senior. 1st Year - Lesson 9-15
Senior. 2nd Year - Lesson 13- 24

Date of Semester 2 Exam - 26.10.2025
பருவம் 2 தேர்வு தேதி - 26.10.2025

DATE/தேதி	KG CLASSES/கேஜி வகுப்புகள்	1 to 11 th Std/வகுப்பு	Senior 1 st Year / சீனியர் முதலாம் ஆண்டு	Senior 2 nd Year / சீனியர் இரண்டாம் ஆண்டு
15.06.2025	Lesson/பாடம் 6	Lesson/பாடம் 11	Lesson/பாடம் 9	Lesson/பாடம் 13
22.06.2025	Lesson/பாடம் 6 Revision/திருப்புதல்	Lesson/பாடம் 12	Lesson/பாடம் 10	Lesson/பாடம் 14
29.06.2025	Class Test/வகுப்புத்தேர்வு - IV (Lesson/பாடம் 6)	Class Test/வகுப்புத்தேர்வு - IV (Lesson/பாடம் 11 & 12)	Class Test/வகுப்புத்தேர்வு - IV (Lesson/பாடம் 9 to 10)	Lesson/பாடம் 15 & 16
06.07.2025	Lesson/பாடம் 7	Lesson/பாடம் 13	Lesson/பாடம் 11	Class Test/வகுப்புத்தேர்வு - IV (Lesson/பாடம் 13 to 16)
13.07.2025	Lesson/பாடம் 7 Revision/திருப்புதல்	Lesson/பாடம் 14	Lesson/பாடம் 12	Lesson/பாடம் 17
20.07.2025	Class Test/வகுப்புத்தேர்வு - V (Lesson/பாடம் 7)	Class Test/வகுப்புத்தேர்வு - V (Lesson/பாடம் 13 & 14)	Lesson/பாடம் 12	Lesson/பாடம் 18 & 19
27.07.2025	Lesson/பாடம் 8	Lesson/பாடம் 15	Class Test/வகுப்புத்தேர்வு - V (Lesson/பாடம் 11 & 12)	Lesson/பாடம் 20
03.08.2025	Lesson/பாடம் 8 Revision/திருப்புதல்	Lesson/பாடம் 16	Lesson/பாடம் 13	Class Test/வகுப்புத்தேர்வு - V (Lesson/பாடம் 17 to 20)
10.08.2025	Class Test/வகுப்புத்தேர்வு - VI (Lesson/பாடம் 8)	Class Test/வகுப்புத்தேர்வு - VI (Lesson/பாடம் 15 & 16)	Lesson/பாடம் 14	Lesson/பாடம் 21
17.08.2025	Lesson/பாடம் 9	Lesson/பாடம் 17	Lesson/பாடம் 14	Lesson/பாடம் 22
24.08.2025	Lesson/பாடம் 9 Revision/திருப்புதல்	Lesson/பாடம் 18	Class Test/வகுப்புத்தேர்வு - VI (Lesson/பாடம் 13 & 14)	Lesson/பாடம் 22
31.08.2025	SPECIAL PRAYER / விசேஷ ஜெபம்			
07.09.2025	Class Test/வகுப்புத்தேர்வு - VII (Lesson/பாடம் 9)	Class Test/வகுப்புத்தேர்வு - VII (Lesson/பாடம் 17 & 18)	Lesson/பாடம் 15	Class Test/வகுப்புத்தேர்வு - VI (Lesson/பாடம் 21 & 22)
14.09.2025	Lesson/பாடம் 10	Lesson/பாடம் 19	Lesson/பாடம் 15	Lesson/பாடம் 23
21.09.2025	Lesson/பாடம் 10 Revision/திருப்புதல்	Lesson/பாடம் 20	Lesson/பாடம் 15	Lesson/பாடம் 24
28.09.2025	Class Test/வகுப்புத்தேர்வு - VIII (Lesson/பாடம் 10)	Class Test/வகுப்புத்தேர்வு - VIII (Lesson/பாடம் 19 & 20)	Class Test/வகுப்புத்தேர்வு - VII (Lesson/பாடம் 15)	Class Test/வகுப்புத்தேர்வு - VII (Lesson/பாடம் 23 & 24)
05.10.2025	MODEL EXAM / மாதிரித் தேர்வு			
12.10.2025	Lesson/பாடம் 6 to 8 Revision/திருப்புதல்	Lesson/பாடம் 11 to 15 Revision/திருப்புதல்	Lesson/பாடம் 9 to 11 Revision/திருப்புதல்	Lesson/பாடம் 13 to 18 Revision/திருப்புதல்
19.10.2025	PUNJAB CONVENTION / பஞ்சாப் கன்வென்ஷன்			
26.10.2025	SEMESTER - 2 EXAMINATION / பருவம் - 2 தேர்வு			



OFOS - ACPM
SUNDAY SCHOOL MINISTRY
மாதிரி வினாத்தாள் / Model Question Paper - 2025

வகுப்பு/ Class	வினாக்களின் தலைப்பு / Questions Title	கொடுக்கப்பட வேண்டிய வினாக்கள் / Questions to be Given	விடை எழுத வேண்டிய வினாக்கள்/ Questions to be Answered	மதிப்பெண்கள்/ Marks
வாய்வு மாணவர்கள் / Oral Students	மனப்பாட வசனங்கள் / Memory Verses ஒரே வரிகளில் விடை சொல் / Answer in one or two sentences படம்ப் பார்த்து விடையளி / Look at the picture and answer சைகையுடன் ஒரு பாடல் பாடு / Sing a song with actions Compulsory Question/ கட்டாயக் கேள்வி:- Story Telling/ கதை சொல் Pre-KG : பருவம் 1 (S) கானாஹர் கல்யாணம் / பருவம் 2 (S) விதவையின் காணிக்கை Semester 1 (S) Story - The Wedding at Cana / Semester 2 (S) Story - Offering of the Widow LKG : பருவம் 1 (S) நல்ல சமாரியன் / பருவம் 2 (S) யோனாவின் கீழ்ப்படியாமை Semester 1 (S) The Good Samaritan / Semester 2 (S) The Disobedience of Jonah UKG : பருவம் 1 (S) மனந்திரும்பிவந்த இளைய மகன் / பருவம் 2 (S) சாமுவேல் Semester 1 (S) The youngest son who repented / Semester 2 (S) Samuel	5 12 3 1	4 10 2 1	4 x 5 = 20 10 x 5 = 50 2 x 5 = 10 1 x 10 = 10
	மனப்பாட வசனங்கள் / Memory Verses சரியான விடை சொல் / Tell the correct answer ஒரே வரிகளில் விடை சொல் / Answer in one or two sentences பாட பகுதியிலுள்ள கதை சொல் / Tell the story from the lesson கட்டாயக் கேள்வி/Compulsory question:- Story Telling/ கதை சொல் பருவம்/Semester 1 (S) - சிருஷ்டிப்பின் வரலாறு / Creation பருவம்/Semester 2 (G) - இயேசுவடைய 12 சீஷர்களின் பெயர் (லூக்கா 6:14-16) Name of 12 disciples of Jesus (Luke 6:14-16)	7 10 12 2 1	5 10 10 1 1	5 x 6 = 30 10 x 1 = 10 10 x 4 = 40 1 x 10 = 10 1 x 10 = 10
	மனப்பாட வசனங்கள் / Memory Verses சரியான விடை சொல் / Tell the correct answer ஒரே வரிகளில் விடை சொல் / Answer in one or two sentences பாட பகுதியிலுள்ள கதை சொல் / Tell the story from the lesson கட்டாயக் கேள்வி/Compulsory question:- Story Telling/ கதை சொல் பருவம்/Semester 1 (S) - ஆபிரகாம் ஈசாக்கை பலியாக ஒப்புக்கொடுத்தது (பாடம் 3) கதை சொல்/ Abraham sacrifices Isaac (chapter 3) story telling பருவம்/Semester 2 (G) - சங்கீதம் 23/Psalm 23	7 10 12 2 1	5 10 10 1 1	5 x 6 = 30 10 x 1 = 10 10 x 4 = 40 1 x 10 = 10 1 x 10 = 10
	மனப்பாட வசனங்கள் / Memory Verses பெயர் கூறு / Give Name ஒரே வரிகளில் விடை சொல் / Answer in one or two sentences பாட பகுதியிலுள்ள கதை சொல் / Tell the story from the lesson கட்டாயக் கேள்வி/Compulsory question:- Story Telling / கதை சொல் பருவம்/Semester 1 (S) - எகிப்தின் மேல் வந்த பத்து வாதைகள் / The ten plagues of Egypt பருவம்/Semester 2 (G) - சங்கீதம் 1 / Psalm 1	7 10 12 2 1	5 10 10 1 1	5 x 6 = 30 10 x 1 = 10 10 x 4 = 40 1 x 10 = 10 1 x 10 = 10
எழுதும் மாணவர்கள் / Written Students	மனப்பாட வசனங்கள் (நிறுத்தற்குறிகளுடன்)/ Memory Verses with punctuations போதனை எழுது / Moral கோடிட்ட இடங்களை நிரப்புக / Fill in the Blanks சரியான விடை / Choose the correct answer பொருத்துக / Match the following யார் யாரிடம் கூறியது? /Who said to Whom? ஒரே வரிகளில் விடையளி / Answer in one or two sentences கட்டாயக் கேள்வி/Compulsory question:- பருவம்/Semester 1 (S) - 10 கற்பனைகள் / 10 Commandments பருவம்/Semester 2 (G) - தானியேவின் ஜெபம் (தானியேல் 2:20-23)/ Daniel's Prayer (Daniel 2:20-23)	7 4 10 5 5 5 12 1	5 2 10 5 5 5 10 1	5 x 5 = 25 2 x 5 = 10 10 x 1 = 10 5 x 1 = 5 5 x 1 = 5 5 x 1 = 5 10 x 3 = 30 1 x 10 = 10
	மனப்பாட வசனங்கள் (நிறுத்தற்குறிகளுடன்)/ Memory Verses with punctuations போதனை எழுது / Moral கோடிட்ட இடங்களை நிரப்புக / Fill in the Blanks பொருத்துக / Match the following யார் யாரிடம் கூறியது? /Who said to Whom? ஒரே வரிகளில் விடையளி / Answer in one or two sentences சுருக்கமான விடையளி / Answer in brief கட்டாயக் கேள்வி / Compulsory question:- பருவம்/Semester 1 (G) - புதிய ஏற்பாட்டு ஆகமங்களின் பெயர்களை எழுதுக / Books of New Testament பருவம்/Semester 2 (S) - விதைக்கிறவனைப் பற்றிய உவமை (மத்தேயு 13: 18-23)/ Parable of the Sower (Matthew 13:18-23)/	7 4 10 5 5 12 5 1	5 2 10 5 5 10 3 1	5 x 5 = 25 2 x 5 = 10 10 x 1 = 10 5 x 1 = 5 5 x 1 = 5 10 x 2 = 20 3 x 5 = 15 1 x 10 = 10

எழுதும் மாணவர்கள் / Written Students	6	மனப்பாட வசனங்கள் (நிறுத்தற்குறிகளுடன்)/ Memory Verses with punctuations போதனை எழுது / Moral கோடிட்ட இடங்களை நிரப்புக / Fill in the Blanks பொருத்துக / Match the following யார் யாரிடம் கூறியது? /Who said to Whom? ஒரே வரிகளில் விடையளி / Answer in one or two sentences சுருக்கமான விடையளி / Answer in brief கட்டாயக் கேள்வி/Compulsory Question:- பருவம்/Semester 1 (G) - பழைய ஏற்பாட்டு ஆகமங்களின் பெயர்களை எழுதுக / Books of Old Testament பருவம்/Semester 2 (S) - சிலுவையில் இயேசுவின் 7 வார்த்தைகள் / 7 Utterances of Jesus on the cross	7 4 10 5 5 12 5	5 2 10 5 5 10 3	5 x 5 = 25 2 x 5 = 10 10 x 1 = 10 5 x 1 = 5 5 x 1 = 5 10 x 2 = 20 3 x 5 = 15 1 x 10 = 10
	7	மனப்பாட வசனங்கள் (நிறுத்தற்குறிகளுடன்)/ Memory Verses with punctuations போதனை எழுது / Moral கோடிட்ட இடங்களை நிரப்புக / Fill in the Blanks பொருத்துக / Match the following யார் யாரிடம் கூறியது? /Who said to Whom? ஒரே வரிகளில் விடையளி / Answer in one or two sentences சுருக்கமான விடையளி / Answer in brief விரிவான விடையளி / Answer in Detail கட்டாயக் கேள்வி/Compulsory Question:- பருவம்/Semester 1 (G) - இயேசு சீஷருக்கு கற்றுக்கொடுத்த ஜெபம் (மத்தேயு 6: 9 -13)/ The Prayer taught by Jesus to his disciples (Mathew 6: 9 -13) பருவம்/Semester 2 (S) - அப்போஸ்தலர் பவுலின் சுவீகரிக்கப்பட்ட பிரயாணங்களின்(பகுதி 1 & 2) போது தங்கிய இடங்கள்/ Places Where Apostle Paul halted during his 1st missionary journey (Part 1&2)	7 4 5 5 5 12 4 2	5 2 5 5 5 10 2 1	5 x 5 = 25 2 x 5 = 10 5 x 1 = 5 5 x 1 = 5 5 x 1 = 5 10 x 2 = 20 2 x 5 = 10 1 x 10 = 10 1 x 10 = 10
	8	மனப்பாட வசனங்கள் (நிறுத்தற்குறிகளுடன்)/ Memory Verses with punctuations போதனை எழுது / Moral கோடிட்ட இடங்களை நிரப்புக / Fill in the Blanks பொருத்துக / Match the following யார் யாரிடம் கூறியது /Who said to Whom? ஒரே வரிகளில் விடையளி / Answer in one or two sentences சுருக்கமான விடையளி / Answer in brief விரிவான விடையளி / Answer in Detail கட்டாயக் கேள்வி/Compulsory Question:- பருவம்/Semester 1 (S) - மனநிற்கும்புதலின் அனுபவத்திற்கு வழி நடத்தும் ஏழு படிகள் வசன ஆதாரத்துடன் எழுதுக - விளக்கத்திற்கு விடையிலுள்ள குறிப்புகளின் ஒவ்வொரு தொகுப்பிலிருந்து ஒரு குறிப்பை எழுதுக./ 7 steps leading to the experience of conversion - Write one reference from every set of references for explanation. பருவம்/Semester 2 (G) - வாலிபர்களுக்கான வேத வசனங்களை வசன ஆதாரத்துடன் எழுதுக/ Bible verses for youth with scriptural references	7 4 5 5 5 12 4 2	5 2 5 5 5 10 2 1	5 x 5 = 25 2 x 5 = 10 5 x 1 = 5 5 x 1 = 5 5 x 1 = 5 10 x 2 = 20 2 x 5 = 10 1 x 10 = 10 1 x 10 = 10
	9	மனப்பாட வசனங்கள் (நிறுத்தற்குறிகளுடன்)/ Memory Verses with punctuations போதனை எழுது / Moral கோடிட்ட இடங்களை நிரப்புக / Fill in the Blanks பொருத்துக / Match the following ஒரே வரிகளில் விடையளி / Answer in one or two sentences சுருக்கமான விடையளி / Answer in brief விரிவான விடையளி / Answer in Detail கட்டாயக் கேள்வி/Compulsory Question:- பருவம்/Semester 1 (S) - அப்போஸ்தலர் பவுலின் மூன்றாம் சுவீகரிக்கப்பட்ட பிரயாணங்களின் போது தங்கிய இடங்கள் மற்றும் அவற்றில் எபேசு பட்டணத்தில் நடந்ததை வசன ஆதாரத்துடன் விளக்குக - விளக்கத்திற்கு விடையிலுள்ள குறிப்புகளின் ஒவ்வொரு தொகுப்பிலிருந்து ஒரு குறிப்பை எழுதுக. / Places Where Apostle Paul halted during his Third missionary journey. Write what happened at the city of Ephesus - Write one reference from every set of references for explanation. பருவம்/Semester 2 (G) - பாதுகாப்பு (சங்கீதம் 91:1-16)/ Protection (Psalms 91:1-16)	7 3 5 5 12 5 2	5 2 5 5 10 3 1	5 x 5 = 25 2 x 5 = 10 5 x 1 = 5 5 x 1 = 5 10 x 2 = 20 3 x 5 = 15 1 x 10 = 10 1 x 10 = 10
	10	மனப்பாட வசனங்கள் (நிறுத்தற்குறிகளுடன்)/ Memory Verses with punctuations போதனை எழுது / Moral கோடிட்ட இடங்களை நிரப்புக / Fill in the Blanks பொருத்துக / Match the following ஒரே வரிகளில் விடையளி / Answer in one or two sentences சுருக்கமான விடையளி / Answer in brief விரிவான விடையளி / Answer in Detail கட்டாயக் கேள்வி/Compulsory Question:- பருவம்/Semester 1 (S) - ஆசரிப்பு கூடாரம் பற்றி விளக்குக - விளக்கத்திற்கு விடையிலுள்ள குறிப்புகளின் ஒவ்வொரு தொகுப்பிலிருந்து ஒரு குறிப்பை எழுதுக./ Write notes on the Tabernacle - Write one reference from every set of references for explanation. பருவம்/Semester 2 (G) - அன்பின் முக்கியத்துவம் / தன்மைகள் (1 கொரி. 13:1-13) / Importance / Characters of Love (I Corinthians 13:1-13)	7 3 5 5 12 5 2	5 2 5 5 10 3 1	5 x 5 = 25 2 x 5 = 10 5 x 1 = 5 5 x 1 = 5 10 x 2 = 20 3 x 5 = 15 1 x 10 = 10 1 x 10 = 10

எழுதும் மாணவர்கள் / Written Students	11	கோடிட்ட இடங்களை நிரப்புக / Fill in the Blanks பொருத்துக / Match the following ஒரே வார்த்தையில் விடையளி / Answer in one word ஒரே வரிகளில் விடையளி / Answer in one or two sentences சுருக்கமான விடையளி / Answer in brief விரிவான விடையளி / Answer in Detail கட்டாயக் கேள்வி/Compulsory Question:- பருவம்/Semester 1 (S) - சமாதான பலியின் ஆவிக்கூறிய அர்த்தங்களை வசன ஆதாரத்துடன் விவரி - விளக்கத்திற்கு விடையிலுள்ள குறிப்புகளின் ஒவ்வொரு தொகுப்பிலிருந்து ஒரு குறிப்பை எழுதுக./ Write the Spiritual significance of peace offering in detail - Write one reference from every set of references for explanation. பருவம்/Semester 2 (G) - தேவனாகிய கர்த்தர் கொடுக்கும் ஆசீர்வாதங்கள் (உபாகமம் 28:1-14) / Blessings given by Lord the God (Deuteronomy 28:1-14)	6 5 7 12 4 2	6 5 7 10 3 1	6 x 1 = 6 5 x 1 = 5 7 x 2 = 14 10 x 3 = 30 3 x 5 = 15 1 x 15 = 15
	SENIOR 1st Year	ஒரே வார்த்தையில் விடையளி / Answer in one word ஒரே வரிகளில் விடையளி / Answer in one or two sentences விரிவான விடையளி / Answer in Detail வசன ஆதாரத்துடன் தெளிவாக விடையளி / Explain with References கட்டாயக் கேள்வி/Compulsory Question:- பருவம்/Semester 1 (S) - லெளகீகம் விவரிக்க - விளக்கத்திற்கு விடையிலுள்ள குறிப்புகளின் ஒவ்வொரு தொகுப்பிலிருந்து ஒரு குறிப்பை எழுதுக./ Write note on Worldliness - Write one reference from every set of references for explanation பருவம்/Semester 2 (S) - பூமிக்குரிய ஐசுவரியத்தை பற்றிக்கொள்ளுகிறவர்களுக்கு வரும் தீமைகள் - விளக்கத்திற்கு விடையிலுள்ள குறிப்புகளின் ஒவ்வொரு தொகுப்பிலிருந்து ஒரு குறிப்பை எழுதுக./ Evils of earthly riches - Write one reference from every set of references for explanation	10 12 3 3	10 10 2 2	10 x 1 = 10 10 x 2 = 20 2 x 10 = 20 2 x 15 = 30
	SENIOR 2nd Year	ஒரே வார்த்தையில் விடையளி / Answer in one word ஒரே வரிகளில் விடையளி / Answer in one or two sentences விரிவான விடையளி / Answer in Detail வசன ஆதாரத்துடன் தெளிவாக விடையளி / Explain with References கட்டாயக் கேள்வி/Compulsory Question:- பருவம்/Semester 1 (S) - மனுஷனுடைய சிருஷ்டிப்பும் அவனுடைய ஆளுகையும் வசன ஆதாரத்துடன் எழுதுக - விளக்கத்திற்கு விடையிலுள்ள குறிப்புகளின் ஒவ்வொரு தொகுப்பிலிருந்து ஒரு குறிப்பை எழுதுக. / Man's creation & his reign - Write one reference from every set of references for explanation பருவம்/Semester (S) - தண்ணீர் ஞானஸ்நானம் - விளக்கத்திற்கு விடையிலுள்ள குறிப்புகளின் ஒவ்வொரு தொகுப்பிலிருந்து ஒரு குறிப்பை எழுதுக. / Water Baptism - Write one reference from every set of references for explanation.	10 12 3 3	10 10 2 2	10 x 1 = 10 10 x 2 = 20 2 x 10 = 20 2 x 15 = 30

குறிப்பு:	1. குடியிறு பள்ளி தேர்வு இரண்டு பருவமாக நடைபெறும் 2. பருவம் 1 - ன் தேர்வு 08-06-2024 மற்றும் பருவம் 2 - ன் தேர்வு 26-10-2025 அன்று நடைபெறும் 3. இறுதி அடுக்குதல் (ரேங்கிங்) மொத்தமாக இவ்வாறு கணக்கெடுக்கப்படும்:- (பருவம் 1 மதிப்பெண் + பருவம் 2 மதிப்பெண் /2) = மொத்த மதிப்பெண் (உதாரணம்: 99+97/2 = 98 மதிப்பெண் ஆண்டு இறுதியில் பெற்றுள்ளார்) 4. (i) பருவம் 1-கான கட்டாயக் கேள்விக்குரிய விடையை மாணவர்கள் தமிழிலோ ஆங்கிலத்திலோ 16-03-2025 - க்குள் படிக்கவேண்டும். (i) பருவம் 2-கான கட்டாயக் கேள்விக்குரிய விடையை மாணவர்கள் தமிழிலோ ஆங்கிலத்திலோ 24-08-2025 - க்குள் படிக்கவேண்டும் 5. 2004-ம் ஆண்டு பாடத்திட்டம் மட்டுமே பின்பற்றப்பட வேண்டும் 6. கட்டாய வினாக்களுக்கு, வசனங்களில் நிறுத்தற்குறிகள் தவறுகள் மதிப்பீட்டின் போது கருத்தில் கொள்ளப்படமாட்டாது.
Note:	1. Sunday School Examination will be conducted as 2 Semesters 2. Exam date for Semester 1 is on 08-06-2024 and Exam date for Semester 2 is on 26-10-2025. 3. Final ranking will be considered using the formula:- (Semester 1 Mark + Semester 2 Mark)/2 = Total Mark (Example: (99+97/2) = 98 Mark - 98 Mark scored at the end of the year) 4. (i) Compulsory question for Semester 1 should be prepared by 16-03-2025 (ii) Compulsory question for Semester 2 should be prepared by 24-08-2025 5. Only 2004 Syllabus should be followed for the sunday school 6. English memory verse should be read only from Kings James Version 7. For Compulsory questions, Punctuations mistakes in verses will not be considered during paper evaluation.



OFOS - ACPM

ஞாயிறுப் பள்ளி ஊழியம்

நிர்வாகத்தின் ஆவணம்

“சகலமும் நல்லொழுக்கமாயும் கிரமமாயும் செய்யப்படக்கடவது.”

(1 கொரிந்தியார் 14:40)

பொது:

- பிள்ளைகள் கர்த்தராகிய இயேசு கிறிஸ்துவிடமிருந்து பிரியமாகவும், பிள்ளைகளின் ஆவிக்குரிய வளர்ச்சி மற்றும் முன்னேற்றத்திற்கு, ஞாயிறுப் பள்ளி ஊழியத்தின் ஆசிரியர்கள் பொறுப்புடனும், அர்ப்பணிப்புடனும் நடந்து கொள்ள வேண்டும்.
- ஒவ்வொரு பிள்ளைகளின் ஆவிக்குரிய வாழ்க்கையிலும் ஆசிரியர்களின் பங்கு இன்றியமையாதது. அது, ஒவ்வொரு பிள்ளைகளின் தினசரி வாழ்க்கையில் பிரதிபலிக்கப்படவும், ஆண்டிறுதியில் எல்லாராலும் அங்கீகரிக்கப்படும் வகையிலும் இருக்க வேண்டும்..
- ஞாயிறுப் பள்ளி கல்வியில், ஆசிரியர்கள், மாணவர்களை நல்ல மதிப்பெண்கள் அல்லது குறைந்த பட்சம் தேர்ச்சி மதிப்பெண்கள் எடுக்க வைப்பது கட்டாயமாகும்.
- ஆசிரியர்கள் தங்கள் பொறுப்பிலுள்ள மாணவர்களுக்காக தனது தினசரி ஜெபம் / குடும்ப ஜெபத்தில் ஜெபிக்க வேண்டும்
- ஆசிரியர்கள் ஞாயிறுப் பள்ளியின் ஒவ்வொரு செயல்பாடுகளிலும் பங்கேற்கப்பட வேண்டும். அதாவது,
 - ❖ ஆராதனைக்குப் பிறகு நடைபெறும் ஆசிரியர்களுக்கான ஜெபத்தில் பங்கேற்பது.
 - ❖ ஒவ்வொரு மாதமும் ஞாயிறுப் பள்ளி வகுப்புகளுக்குப் பின் நடைபெறும் ஆசிரியர்கள் ஜெபத்தில் பங்கேற்பது.
 - ❖ ஒவ்வொரு 2வது சனிக்கிழமையும் மாதாந்திர ஆசிரியர்கள் பிரார்த்தனையில் தவறாமல் கலந்து கொள்வது.
 - ❖ 7ம் வகுப்புக்கு மேலுள்ள மாணவர்கள் ஒவ்வொரு மாதத்திலும் ஒருமுறை (ஞாயிறுப் பள்ளிக்குப் பிறகு கிளைத் தேவைக்கேற்ப எந்த ஞாயிற்றுக்கிழமையும்) நடைபெறும் மாணவர்களுக்கான ஆலோசனைக் கூட்டத்தில் பங்கேற்ப்பதையும் மற்றும் எல்லா மாணவர்களும், நியமிக்கப்பட்ட கால அட்டவணைப்படி நடைபெறும் சிறப்பு ஜெபத்தில் பங்கேற்ப்பதையும் உறுதிசெய்வது.
 - ❖ ஆசிரியர்கள் தங்களுக்கு ஒதுக்கப்பட்ட தேதியின்படி சுழற்சி அடிப்படையில் வாராந்திர மாணவர்களின் கூட்டத்தையும் வாராந்திர ஆசிரியர்களின் பிரார்த்தனையையும் ஆராதனைக்கு /சேவைக்குப் பிறகு நடத்த வேண்டும்.
 - ❖ மாணவர்களின் அறிவிப்பிற்கான வாக்குத்தத்த வசனங்களைத் தெரிவிக்க அனைத்து கிளைகளிலும் அறிவிப்பு பலகை பராமரிக்கப்பட வேண்டும்.
 - ❖ நியமிக்கப்பட்ட தேதியில், மதிய உணவுக்கான பொறியல் செய்வது மற்றும் சுத்தப்படுத்தும் வேலை ஆகியவற்றை (கிளை சபையின் தேவைக்கேற்ப) முழு மனதுடன் செய்ய வேண்டும்.
 - ❖ சுத்தப்படுத்தும் வேலைக்கு நியமிக்கப்பட்ட பிள்ளைகளைப் பயன்படுத்துவதும், அவர்களை ஆலயப் பணிகளில் உருவாக்குவதும் ஆசிரியர்களின் பொறுப்பாகும்.
 - ❖ மாணவர்களை உற்சாகப்படுத்தும் விதமாக ஆசிரியர்கள் மாதச் சந்தா மற்றும் ஆண்டுவிழா சந்தா செலுத்த வேண்டும்.
 - ❖ ஆண்டிறுதியில் நடத்தப்படும், ஆண்டுவிழாவிற்கு நிகழ்ச்சிகளை ஆயத்தப்பட வேண்டும்.
- ஞாயிற்றுக்கிழமை பள்ளி **“1 மணிநேரம் 15 நிமிடங்கள்”** ஒவ்வொரு ஞாயிற்றுக்கிழமையும் வழக்கமான சேவைக்குப் பிறகு மாணவர்களின் கூட்டம்/ஆசிரியர் பிரார்த்தனை மற்றும் மதிய உணவுக்குப் பிறகு நடத்தப்படும்.

தலைமை ஆசிரியர்:

- அந்தந்த சபையின் ஞாயிறுப் பள்ளி ஊழியத்தின் ஒட்டுமொத்தப் பொறுப்பையும் தலைமையாசிரியர் பொறுப்பேற்கப்படவேண்டும், எனவே ஒவ்வொரு குழந்தையின் ஆவிக்குரிய வளர்ச்சி மற்றும் கர்த்தராகிய இயேசு கிறிஸ்துவுக்குப் பிரியமான ஊழியத்தை செய்ய அர்ப்பணிப்புடன் இருக்க வேண்டும்.
- ஞாயிறுப் பள்ளி அமைத்ததின் நோக்கத்தை நிறைவேற்றுவதற்கு தலைமையாசிரியர்கள் எப்போதும் கவனத்துடன் இருக்க வேண்டும்.
- தலைமையாசிரியர்கள் அனைத்து ஆசிரியர்களும் குழந்தைகளிடையே சமத்துவம் மற்றும் உண்மைத்தன்மையைக் கடைப்பிடிப்பதைப் பழக்கப்படுத்தி உறுதிசெய்ய வேண்டும்.
- ஆண்டுதோறும் அந்தந்த சபையின் ஞாயிறுப் பள்ளி ஊழியத்தின் ஒட்டுமொத்த செயல்திறன் மற்றும் ஊழியத்தை சிறப்பாக விநியோகத்திற்கு தலைமையாசிரியர் பொறுப்பேற்கிறார், எனவே முழு குழுவையும் பிரார்த்தனை, ஆவிக்குரிய ஆலோசனை மற்றும் முறையான திட்டமிடல் மூலம் இயக்கவேண்டும்.

- பிள்ளைகளின் ஆவிக்குரிய வாழ்வில் ஒவ்வொரு ஆசிரியரின் பங்களிப்புகளையும் தலைமையாசிரியர் கவனமாகக் கண்காணித்து, மேம்பாடு / திருத்தங்களுக்கு அவ்வப்போது வழிக்காட்ட வேண்டும்.
- அனைத்து செயல்பாடுகளும் மற்றும் ஒழுங்குமுறைகளும் தவறாமல் அனைவரும் பின்பற்றப்படுவதை உறுதி செய்ய வேண்டும்.
- வாராந்திர மாணவர்களின் கூடுகை, வாராந்திர ஆசிரியர்களின் பிரார்த்தனை, உணவு & வகுப்புகள் (நமது கிளை சபையின் தேவைக்கேற்ப) சரியான நேரத்தில் தொடங்குதல் மற்றும் முடிவடைவதை உறுதி செய்ய வேண்டும்.
- வாராந்திர மாணவர்களின் கூடுகை மற்றும் ஆசிரியைகளின் பிரார்த்தனை நடத்துவதற்கு சுழற்சி அடிப்படையில் அனைத்து ஆசிரியர்களுக்கும் பணி ஒதுக்கீட்டை வழங்குவதை உறுதி செய்தல்.
 - ❖ **வாராந்திர மாணவர்களின் கூடுகை** - வரவிருக்கும் வார ஆராதனையில் புதிய பாடல்கள் பாட கற்றுக்கொடுக்கப்பட்டு, செய்தி கேட்கும் தரத்தை அறிய கேள்விகள் கேட்கப்பட வேண்டும், சரியான பதிலுக்கு சிறிய பரிசுகள் வழங்கப்பட வேண்டும் மற்றும் தேவையான ஆலோசனையும் பிள்ளைகளுக்கு வழங்கப்பட வேண்டும் (30 நிமிடங்கள்).
 - ❖ **வாராந்திர ஆசிரியர்களின் பிரார்த்தனை** - ஆசிரியர்கள் ஒட்டுமொத்த ஞாயிறுப் பள்ளி ஊழியத்திற்காக ஜெபிக்க வேண்டும். ஊழியத்தை பற்றிய கவலைகள் மற்றும் மேம்பாடுகள் ஆலோசிக்கப்பட்டு திருத்தங்கள் / பாராட்டுகளுக்கு முன்னிலைப்- படுத்தப்படும்.
- ஆசிரியர்கள் சரியான நேரத்தில் பாடத்திட்டத்தை முடிக்க ஞாயிறுப் பள்ளி அட்டவணையை பின்பற்றுவதை உறுதிப்படுத்தவும்.
- வாரந்தோறும் 2 வாக்குத்தத்த வசனங்கள் தலைமையக தேவாலயத்திலிருந்து பெறப்படுவதை உறுதிசெய்து, அடுத்த வாரம் மாணவர் மனப்பாடம் செய்து & ஒப்புவிப்பதற்கு அனைவருக்கும் தெரிவிக்கப்படுவதை உறுதிசெய்யவும் (வாய்வழி மாணவர்கள் (Pre.K.G to 3rd Std.) 1 வசனம் & எழுதும் மாணவர்கள் (4th to Senior Secondary 2nd year) 2 வசனம்).
- கொடுக்கப்பட்டுள்ள ஆட்டவணையின்படி மாணவர்களுக்கு வகுப்பு தேர்வுகள் நடத்தப்படுகிறதா மற்றும் தேர்வுகள் நிறைவு செய்வதை உறுதி செய்யுங்கள்.
- மாணவர்கள்/ஆசிரியர்களின் வாராந்திர வருகைப்பதிவு (Weekly attendance) பராமரிப்பதை உறுதிசெய்யவும் (ஆண்டு இறுதிப் பரிசின் ஒரு பகுதிக்கு).
- ஒற்றுமை மற்றும் சமத்துவத்திற்கான சீருடையாக “**வெள்ளை ஆடையை**” அணிய மாணவர்களை ஊக்குவிக்கவும், வெள்ளை ஆடை அணிந்து வந்திருப்பதை (White dress attendance)) பராமரிப்பதை உறுதிசெய்யவும் (ஆண்டு இறுதி பரிசின் ஒரு பகுதிக்கு).
- மாணவர்கள் ஞானஸ்நானம் எடுப்பதையும், தகுந்த வயதில் பரிசுத்த ஆவியின் அபிஷேகத்தைப் பெறுவதையும் உறுதிசெய்யவும்.
- தலைமை திருச்சபையில் நடத்தப்படும் மாதாந்திர கூடுகைக்கு ஆசிரியர்கள் கலந்துக்கொள்வதை உறுதிசெய்யவும் - தலைமையகத்திற்கு நேரடியாக செல்ல முடியாத ஆசிரியர்கள் ஆன்லைன் தளம் (கூகிள் மீட்- Google Meet) மூலம் தலைமையாசிரியர்கள்-களுக்கான சமூக ஊடக குழுக்களில் பகிரப்பட்ட இணைப்புடன் (Meeting Link) இணைக்கப்பட வேண்டும்.
- செமஸ்டர் தேர்வுகள் முடிந்த பிறகு ஆண்டுவிழா (Annual Day) நிகழ்ச்சிகள்/போட்டிகள் திட்டமிடுவதை உறுதிசெய்யவும் மற்றும் சபை பிரார்த்தனைக் கூட்டங்களுக்கு எந்த இடையூறும் ஏற்படாமல் வார இறுதி நாட்களில் ஒரு குறிப்பிட்ட நேரத்தில் நிகழ்ச்சிகளுக்கு பயிற்சி அளிக்க ஆசிரியர்களை ஊக்குவிக்கவும்.
- ஒவ்வொரு வாரமும் வகுப்பு நேரங்களில் காணிக்கை எடுக்கப்படுவதை உறுதிசெய்யவும். மேலும், வகுப்பு ஆசிரியர்களுக்கு அந்தந்த வகுப்பு மாணவர்களுக்கு மனப்பூர்வமான காணிக்கை பற்றி கற்பிக்கவும், அதையே பயிற்சி செய்யவும். இந்தச் காணிக்கை வருடாந்திர நாள் பரிசு வாங்குவதற்குப் பயன்படுத்தப்படும்.
- ஆண்டுதோறும் புதிய மாணவர்கள் மற்றும் ஆசிரியர்களைக் கொண்டுவருவதற்கான நடவடிக்கைகளைத் தொடங்க வேண்டும் .
- ஆண்டுவிழா-விற்கான அனைத்து நிகழ்ச்சிகள் மற்றும் போட்டிகளில் பங்கேற்க ஆசிரியர்கள் தங்கள் மாணவர்களை ஊக்குவிப்பதை உறுதிசெய்யவும்.

வகுப்பு ஆசிரியர்கள்:

- ஆசிரியர்கள் ஞாயிறுப் பள்ளி கால அட்டவணையைக் கடைபிடிக்க வேண்டியது இன்றியமையாதது.
- ஆசிரியர்கள் வகுப்புக்கானப் பாடங்களை ஒரு நாளைக்கு முன்பே ஜெபத்தோடும், ஆவிக்குரிய வெளிப்படுத்தல்களோடும் ஆயத்தப்பட வேண்டும்.
- ஆங்கிலம் / தமிழ் வழி ஆசிரியர்கள், வகுப்புகளை கட்டாயம் அந்தந்த மொழிகளிலேயே எடுக்க வேண்டும்.
- ஜனவரி மாத இறுதிக்குள் அந்தந்த வகுப்புகளில் உள்ள கையேடுகள் அனைத்து மாணவர்களுக்கு கிடைப்பதை உறுதி செய்ய வேண்டும்.
- ஆசிரியர்கள், மாதிரி வினாத்தாளில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தேதியின்படி கட்டாயக் கேள்வியை வாய் மொழியாக சொல்லவோ / எழுத்துப்பூர்வமாக எழுதவோ தயார் நிலையில் இருப்பதை உறுதி செய்ய வேண்டும்.

- ஞாயிறுப் சேவை செய்திகள் மற்றும் வாராந்திர வாக்குத்தத்த வசனங்களை தவறாமல் எழுதுவதற்கு ஆசிரியர்கள் தங்கள் மாணவர்கள் ஒரு தனி வகுப்பு குறிப்பேட்டை (Notebook) பராமரிப்பதை உறுதி செய்ய வேண்டும்.
 - ❖ மாணவர்கள் ஒவ்வொரு "ஞாயிறு சேவை பிரசங்கத்தை" கவனிப்பதையும் மற்றும் வேதாகம குறிப்புகளுடன் தங்கள் குறிப்பேடுகளில் (Notebook) தவறாமல் கவனமாக எழுதுகிறார்களா என்று ஆசிரியர்கள் உறுதி செய்ய வேண்டும் - ஆசிரியர்கள் ஒவ்வொரு ஞாயிற்றுக்கிழமையும் (சிவப்பு பேனாவுடன்) அதை சரிப்பார்த்து கையொப்பமிட வேண்டும்.
 - ❖ வாராந்திர "2 வாக்குத்தத்த வசனங்கள்" (தலைமையகத்திலிருந்து அனுப்பப்படுகிறது) மாணவர்கள் தங்கள் வாக்குத்தத்த வசன குறிப்பேட்டில் (Notebook) (வாய்மொழி மாணவர்கள் 1 வசனம் மற்றும் எழுதும் மாணவர்கள் 2 வசனங்கள்) எழுதப்படுவதை ஆசிரியர்கள் உறுதி செய்ய வேண்டும்.
 - ❖ வாராந்திர வாக்குத்தத்த மனப்பாட வசனம்(களை) மாணவர்கள் மனப்பாடம் செய்து அதை அடுத்த வாரம் வாய் மொழி வாயிலாக சொல்வதையும் ஆசிரியர்கள் உறுதி செய்ய வேண்டும்
- பரிசுத்த வேதாகமம், வகுப்புக் குறிப்பேடு, வாக்குத்தத்த வசனங்கள் / ஞாயிறு செய்திக் குறிப்புகள் மற்றும் பிற அத்தியாவசிய தேவையானவை அனைத்தும் எப்போதும் மாணவர்கள் வகுப்பு நேரங்களில் வைத்திருப்பதை ஆசிரியர்கள் உறுதி செய்ய வேண்டும்.
- தேர்வு நடத்தப்படுவதற்கேற்றாற் போல, மதிப்பேடு நிரப்பப்படுவதையும் மற்றும் வகுப்பு ஆசிரியர், பெற்றோர் மற்றும் தலைமை ஆசிரியரின் கையொப்பம் பெறப்படுவதையும் ஆசிரியர்கள் உறுதி செய்ய வேண்டும்.
- தனக்கு நியமிக்கப்பட்ட வகுப்பு மாணவர்களின் பெற்றோர்களுடைய தொடர்பு விபரங்களை வைத்திருப்பதை ஆசிரியர்கள் உறுதி செய்ய வேண்டும்.
- ஒவ்வொரு ஞாயிறும் மாணவர்கள் முழுமனதுடன் காணிக்கைச் செலுத்த ஆசிரியர்கள் கற்றுக்கொடுக்க வேண்டும் மற்றும் ஆசிரியர்களும் காணிக்கைச் செலுத்தி அவர்களுக்கு முன்மாதிரியாக இருக்க வேண்டும்.
- தனக்கு நியமிக்கப்பட்ட வகுப்பு மாணவர்களின் ஒழுக்கம், நடத்தை, ஞாயிறுப் பள்ளிக் கல்வி மற்றும் ஆவிக்குரிய வளர்ச்சிக்கு ஆசிரியர்களே முழுப் பொறுப்பு.
- ஆசிரியர்கள் விடுப்பு எடுக்கும் நேரத்தில், முன் கூட்டியே வேறு ஆசிரியரை தலைமை ஆசிரியரின் மூலம் நியமிக்க வேண்டும். மேலும் பாடத்திட்டம் மற்றும் இதர தகவல்களை மற்ற ஆசிரியரிடம் பகிர்ந்து கால அட்டவணைக்கு இடையூறு இல்லாமல் பார்த்துக் கொள்ள வேண்டும்.
- ஆண்டுவிழா-விற்கான அனைத்து நிகழ்ச்சிகள் மற்றும் போட்டிகளில் பங்கேற்க ஆசிரியர்கள் தங்கள் மாணவர்களை ஊக்குவிப்பதை உறுதிசெய்யவும்.

மாற்று ஆசிரியர்கள்:

- ஞாயிறுப் பள்ளி மாணவர்களின் பொதுவான ஒழுக்கத்திற்கு, மாற்று ஆசிரியர்களே பொறுப்பு. அதாவது, மாணவர்களை கவனிப்பது மற்றும் ஏதேனும் ஒழுக்கக்கேடான செய்கைகள் இருப்பின் அறிக்கை செய்வது.
- வகுப்பு ஆசிரியர்கள் இல்லாத நேரத்தில் அவர்களை மாற்ற வேண்டிய பொறுப்பு ஆசிரியர்களுக்கு உள்ளது.
- புதிய மாணவர்களின் சேர்க்கை மற்றும் வகுப்புகளை பிரித்து விடுவது, மாற்று ஆசிரியர்களின் பொறுப்பாகும்.
- அந்தந்த வார வாக்குத்தத்த வசனங்களை மாணவர்களுக்கும் / ஆசிரியர்களுக்கும் 100% கொண்டு சேர்ப்பது மாற்று ஆசிரியர்களின் பொறுப்பு.
- அட்டவணைப்படி தேர்வு முன்னேற்பாடுகளுக்கான கட்டாயக் கேள்விகள், மனப்பாட வசனங்கள் மற்றும் போதனைகளை கேட்பது ஆசிரியர்களின் பொறுப்பாகும்.
- அந்தந்த வார வாக்குத்தத்த வசனங்களை, மாணவர்கள் மற்றும் ஆசிரியர்களுடன் ஒன்றிணைந்து, மாணவர்களை 100% சொல்ல வைப்பது மாற்று ஆசிரியர்களின் பொறுப்பு.
- மாணவர்கள் கூடுகை / மதிய உணவு / வகுப்புகள் சரியான நேரத்திற்கு துவங்குவது / முடிப்பது மாற்று ஆசிரியர்களின் பொறுப்பாகும்.
- 7ம் வகுப்புக்கு மேலுள்ள மாணவர்கள் ஒவ்வொரு மாதமும் நான்காவது வாரத்தில் நடைபெறும் மாணவர்களுக்கான ஆலோசனைக் கூட்டத்தில் பங்கேற்பதும் மற்றும் எல்லா மாணவர்களும், நியமிக்கப்பட்ட கால அட்டவணைப்படி நடைபெறும் சிறப்பு ஜெபத்தில் பங்கேற்பதும் மாற்று ஆசிரியர்களின் பொறுப்பாகும்.
- சுத்தப்படுத்தும் வேலைக்கு நியமிக்கப்பட்ட மாணவர்களை வேலைகளைச் செய்ய வைப்பது மாற்று ஆசிரியர்களின் பொறுப்பாகும்.
- கொடுக்கப்படாத மாத / வருட பரிசுகளை உரிய மாணவர்களிடம் கொண்டுபோய் சேர்ப்பது ஆசிரியர்களின் பொறுப்பாகும்.
- ஒவ்வொரு வாரமும் ஞாயிறுப் பள்ளிக் காணிக்கை எடுப்பது மாற்று ஆசிரியர்களின் பொறுப்பாகும்.
- ஆசிரியர்களின் ஜெபத்திற்கு ஜெப அறையை தயார்ப் படுத்துவது (கிளை வசதியின்படி) மாற்று ஆசிரியர்களின் பொறுப்பாகும்.



OFOS - ACPM
SUNDAY SCHOOL MINISTRY
DOCUMENT OF GOVERNANCE

'Let all things be done decently and in order. (1 Corinthians 14:40)'

GENERAL

- Teachers should be committed and dedicated to Sunday school ministry resulting in the spiritual growth and development of every child in favour of the Lord Jesus Christ.
- Teachers are mandatorily expected to contribute to every child's spiritual life in a structured way which should give explicit visibility in every child's daily life as the days/weeks pass and be recognized during year end.
- It's mandatory for Teachers to ensure students secure the best marks or at least pass marks in Sunday school education.
- Teachers should pray for their respective students in their daily personal/family prayer.
- Teachers should participate in every activity of Sunday school (i.e)
 - ❖ To attend weekly teacher's prayer after service.
 - ❖ To attend monthly teacher's prayer as per your branch.
 - ❖ To attend monthly teacher's prayer every 2nd Saturday without fail.
 - ❖ Teachers to ensure students above 7th standard attend "Students Counselling" monthly once (Any Sunday as per the branch need after Sunday school) and all students to attend special prayer as per the schedule.
 - ❖ Teachers are to conduct weekly students assembly and weekly teacher's prayer after service as per the date assigned to them on a rotational basis.
 - ❖ A notice board is to be maintained in all branches to display the promise verses for student's notification.
 - ❖ Menu for lunch and cleaning duty should be done whole-heartedly from time to time when assigned (As per the branch need).
 - ❖ Teachers are also responsible for engaging the children assigned to cleaning duty and training them to work in church.
 - ❖ Teacher's monthly contributions and Anniversary contributions are to be paid for children's motivation.
 - ❖ Sunday School Anniversary preparation during year-end.
- Sunday school will be conducted for **"1 hour and 15 minutes"** every Sunday after regular service post students' assembly/teacher's prayer and lunch.

HEADMASTER

- The headmaster holds the overall responsibility of the respective church /branch Sunday School ministry, hence should be committed & dedicated to the ministry ensuring the spiritual growth and development of every child & ministry pleasing to the Lord Jesus Christ.
- Headmasters should be always mindful to fulfill the very purpose of establishing Sunday School Ministry.
- Headmasters should practice & ensure all teachers practice equity & faithfulness among children.
- The headmaster is accountable for the overall performance & delivery of respective church Sunday school ministry year after year, hence responsible for driving the entire team with prayer, spiritual counsel & systematic planning.

- The headmaster should carefully monitor the contributions of every teacher over the spiritual life of children & guide them from time to time for improvements /corrections.
- To ensure all the activities & set disciplines are followed by all without deviations.
- To ensure time management, timely start & end of the weekly assembly, weekly teachers' prayer, food & classes (As per the branch need).
- Ensure to provide duty allotment for all teachers on a rotation basis to conduct weekly children's assembly & teachers' prayer post-completion of service.
 - ❖ **Weekly Children Assembly** - New songs shall be taught to sing in subsequent week service, questions shall be asked, small prizes shall be given to ascertain the quality of message listening & also counsel shall be given (30 mins).
 - ❖ **Weekly Teachers Prayer** – Teachers should pray for overall Sunday school ministry, concerns & improvements shall be highlighted for corrections/appreciations.
- Ensure the Sunday school schedule is followed by all teachers towards completion of portions on time.
- Ensure weekly 2 promise verses are received from Head Quarter church & communicated to all for the student to memorize & recite next week (Oral students 1 verse & Written students 2 verse).
- Ensure preparations & completion of tests/exams as per the schedule.
- Ensure to maintain students'/teachers' weekly attendance (for part of the year-end prize).
- Encourage students to wear a white dress as a uniform for unity & equity, white dress attendance shall be maintained for part of the year-end prize.
- Ensure students take baptism & receive the anointing of the holy spirit at the appropriate age.
- Ensure to join & ensure teachers are joining the monthly fellowship meeting of respective branches, conducted by Head Quarters Church - Teachers unable to visit HQ directly shall be connected through an online platform (Preferably Google Meet) with the link shared in the social media groups for HMs.
- To ensure the planning of annual day programs/competitions after the completion of Semester exams. To encourage teachers to practice for programs at a dedicated time during weekends without causing any disturbances to the other formal prayer meetings.
- Ensure offering is taken every week during class hours. Also, to advise class teachers to teach their respective class students about free-will offerings and practice the same. This Offering shall be used for the annual day prize purchase.
- Initiate actions to bring new students & teachers year on year.
- Ensure teachers are encouraging their students to participate in all programs and competitions of Annual Day.

CLASS TEACHERS

- Teachers must adhere to the Sunday school schedule.
- Teachers should meditate and understand the lessons with prayer/spiritual revelations to conduct classes on Sunday.
- English / Tamil / Hindi / Punjabi medium teachers should conduct classes in their respective languages compulsorily.
- Teachers should ensure that the notes are available before the end of Jan with all the students in their respective classes.
- Teachers should ensure compulsory questions are prepared oral/written as per the date mentioned in the model question paper.
- Teachers should ensure that their students maintain a separate class notebook for writing Sunday service messages and weekly promise verses every Sunday without fail.

- ❖ Teachers should ensure that students are observing every “Sunday service preaching” and carefully writing in their notebooks with biblical references without fail - Teachers should validate and sign it every Sunday (with Red pen).
 - ❖ Teachers should ensure weekly “2 Promise Verses” (sent from headquarters) are written by the students in their Promise Verse notebook (Oral students 1 verse and Written Students 2 verses).
 - ❖ Teachers should ensure students are memorizing the weekly promise verse(s) for reciting it next Sunday.
- Teachers should ensure the Holy Bible, Class notes, Promise Verses / Sunday messages notes and other necessary needs are always available during class hours with students.
 - Teachers should ensure progress reports are updated and acknowledged by class teachers, parents, and HM from time to time as per the periodic tests and exams.
 - Teachers should ensure to have contact details of their respective class students’ parents.
 - Teachers should educate students to pay offering wholeheartedly every Sunday and also be an example for students by doing it.
 - Teachers are end-to-end responsible for their respective class students in terms of discipline and behaviour, Sunday school education, and spiritual growth.
 - Teachers when planning to avail leave should plan for alternate teachers through HM by handing over the syllabus and information to carry out the classes without impacting the schedule.
 - Teachers to ensure that they encourage their students to participate in all programs and competitions of Annual Day.

SUBSTITUTE TEACHERS

- Teachers are responsible for the general discipline of Sunday school students – Monitoring and reporting any indiscipline activities.
- Teachers are responsible for substituting class teachers during their absence.
- Teachers are responsible for the “admission & onboarding” of new students to their respective classes.
- Teachers are responsible for 100% communication with students/teachers on weekly and monthly promise verses.
- Teachers are responsible for asking compulsory questions, memory verses, and morals for exam preparations as per the schedule.
- Teachers are fully responsible for the delivery of Promise Verses 100% with better coordination with class teachers and students.
- Teachers are responsible for the timely start / end of assembly/lunch / classes / monthly counseling.
- Teachers are responsible for ensuring students above 7th standard attend students counseling every 4th Sunday and all students attend special prayer.
- Teachers are responsible for ensuring duty deliveries of duty students.
- Teachers are responsible for follow-up and delivery of left-out monthly/annual prizes.
- Teachers are responsible for receiving weekly Sunday School Offering.
- Teachers are responsible for the readiness of the teacher’s prayer hall (as per the branch facility).
